



Processo n.º: 60879303/2015

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA – SEDETEC

Assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2015 - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n.º 131/2015 destinado à “contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (água sanitária, álcool, algodão e outros), para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho, Ciência e Tecnologia – SEDETEC, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”, com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico n.º 131/2015, nos seguintes termos:

Empresa: NFG COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ: 18.491.344/0001-06

LOTE 01

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	frasco	1.600	Água sanitária para limpeza, acondicionada em frasco confeccionado em plástico resistente, de 1.000ml. Solução aquosa, à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, frasco plástico, 2%pp a 2,5%. A composição do produto deverá estar escrita na embalagem. Marca: E-BAO	R\$ 1,24	R\$ 1.984,00

LOTE 02

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	50	Álcool em gel antisséptico, frasco com 250ml, álcool etílico hidratado 70º INPM. Marca: ITAJA	R\$ 3,67	R\$ 183,50

LOTE 04

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	pacote	2.400	Copo descartável 200ml, transparente, pacotes com 100 unidades. Os copos deverão estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 14.865. Composição: poliestireno atóxico. Copo para água. Marca: TERMOPOT	R\$ 2,39	R\$ 5.736,00

LOTE 05

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	pacote	720	Copo descartável 50ml, transparente, pacotes	R\$ 1,16	R\$ 835,20



			com 100 unidades. Os copos deverão estar em conformidade com as Normas Técnicas ABNT NBR 14.865. Composição: poliestireno atóxico. Copo para café. Marca: TERMOPOT		
--	--	--	--	--	--

LOTE 07

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	200	Cesto de lixo, material plástico, fechado, com tampa, sem alça, capacidade para 40 litros. Marca: ARQPLAST	R\$ 17,40	R\$ 3.480,00

LOTE 09

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	frasco	2.500	Detergente líquido glicerinado, para limpeza, acondicionado em embalagem plástica de 500ml. Princípio ativo linear alquibenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativo aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservante, sequestrantes, espessantes, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimos de 8.0% PH=6,0 – 9,0, solução 1%p/p, composição aromática neutra. Marca: OESTE	R\$ 0,96	R\$ 2.400,00

LOTE 11

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	700	Esponja de nylon dupla face, para limpeza, em poliuretano e fibra sintética, com bactericida e um lado abrasivo, pacote com 1 unidade, medida 110x175x23 mm. Marca: BETTANIN	R\$ 0,35	R\$ 245,00

LOTE 14

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	100	Escova de nylon para limpeza de vaso sanitário, resistente, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 17cm. Marca: RODOBEM	R\$ 2,79	R\$ 279,00

LOTE 19

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	300	Palha de aço nº 1, cor cinza, para limpeza geral, embalagem em pacote de 22g. Marca: ERITEX	R\$ 0,95	R\$ 285,00

LOTE 20

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	100	Pano de prato, em tecido 100% algodão, aproximadamente 67x42cm.	R\$ 2,58	R\$ 258,00



			Marca: ERITEX		
--	--	--	---------------	--	--

LOTE 21

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid.	100	Pá coletora de lixo, com chapa de aço 24, cabo de madeira tamanho médio de aproximadamente 50cm. Marca: RODOBEM	R\$ 3,49	R\$ 349,00

LOTE 26

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	200	Rodo de madeira, cabo de madeira lisa, medindo aproximadamente 1,50x1,20m, com base de borracha, largura de 80cm. Marca: RODOBEM	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00

LOTE 29

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	50	Soda cáustica, composta de hidróxido de sódio, tipo perolado e escama, embalagem de 1kg. Marca: INDAIA	R\$ 6,30	R\$ 315,00

LOTE 34

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid.	50.000	Saco de plástico de lixo, em polietileno 30 litros, na cor preta, tamanho aproximadamente de 59x63 cm, 0,05 micras. Aplicação: uso doméstico. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191. Marca: BRASLIXO	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00

LOTE 37

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	50	Vassoura de piaçava para teto, dimensão aproximada 12cm, numeração 46 e cabo de madeira lisa. Marca: RODOBEM	R\$ 12,90	R\$ 645,00

Empresa: KAIROS SERVICOS E COMERCIO LTDA – ME
CNPJ: 18.513.350/0001-17

LOTE 06

TEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	1.500	Cera líquida incolor 750ml, composta de parafina, cera de carnaúba, resina amoníaco preservante, fragrância e água. Marca: ZUPP	R\$ 2,16	R\$ 3.240,00



LOTE 10

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	galão	2.200	Desinfetante limpeza líquido , galão de 2 litros, categoria básica restrita ao uso puro, princípio ativo cloreto aquil benzil amônio, composição básica monil fenol, etoxilado, óleo de eucalipto, essência corante e outras substâncias químicas permitidas, composição aromática pinho. Marca: ZUPP	R\$ 3,25	R\$ 7.150,00

LOTE 30

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	frasco	1.536	Solução de limpeza instantânea , frasco com 500ml. Deverá conter em sua fórmula linear alquil benzeno sulfonado de soja, tensoativo não iônico, alcalinizante, solubilizante, álcool, perfume e água. Primeira qualidade. Marca: ZUPP	R\$ 1,86	R\$ 2.856,96

LOTE 33

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	pacote	250	Sabão em barra comum , composição: ácidos graxos de coco babaçu, sabão ácidos graxos de sebo e soja coadjuvante, glicerina anti redepositante e água. Hidróxido de sódio, lauril éter, sulfato de sódio, álcool cetosteárilico, sorbitol, corante amarelo CI=19140, carbonato de cálcio e lauril. Barra com 200g, acondicionados em pacotes com 5 unidades. Marca: OESTE	R\$ 3,47	R\$ 867,50

LOTE 38

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	300	Vassoura de cerdas de pêlo sintético , de 40cm, retangular, resistente, com cabo de madeira lisa, medindo aproximadamente 1,20m. Marca: RODOBEM	R\$ 5,68	R\$ 1.704,00

Empresa: JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELLI
CNPJ: 15.104.655/0001-87

LOTE 08

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	galão	300	Detergente ácido para limpeza , galão com 5 litros. Removedor de graxas e ferrugens, produto exclusivamente para uso profissional. Intercap. Marca: DETERGOL	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00

LOTE 15

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------	-------	---------------	----------------	-------------



01	unid	50	Espanador para limpeza de sujidades e resíduos secos, com cabo de 60cm. Marca: AVESTRUZ	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
----	------	----	---	-----------	--------------

LOTE 16

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	1.500	Flanela para limpeza, 100% algodão, tamanho 30x50cm, na cor branca. Marca: BRULIMP	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00

LOTE 25

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	200	Rodo de madeira, cabo de madeira lisa, medindo aproximadamente 1,50x1,20m, com base de borracha, largura de 60cm. Marca: RODOFORT	R\$ 4,60	R\$ 920,00

LOTE 27

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	200	Rodo de madeira, cabo de madeira lisa, medindo aproximadamente 1,50x1,20m, com base de borracha, largura de 40 cm. Marca: RODOFORT	R\$ 3,60	R\$ 720,00

LOTE 28

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	50	Rodo de espalhar cera, dimensão aproximada de 30cm e cabo de madeira. Marca: RODOBEM	R\$ 4,20	R\$ 210,00

LOTE 31

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	pacote	1.000	Sabão em pó, pacote de 5kg convencional, primeira linha, para lavar roupas e fazer limpeza em geral. A embalagem deverá conter a data de fabricação, validade e número de lote. Composição mínima: tensoativo, enzima, água, perfume, coadjuvantes, sinergista, branqueador ótico e corantes, biodegradável, na coloração azul. Marca: CLASS	R\$ 16,80	R\$ 16.800,00

LOTE 35

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	60.000	Saco de plástico de lixo, em polietileno 100 litros, na cor preta, tamanho aproximadamente de 75x105 cm, 0,05 micras. Aplicação: coleta de lixo. Em conformidade com as normas da ABNT NBR 9191. Marca: PLASTNOBRE	R\$ 0,23	R\$ 13.800,00



LOTE 36

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	unid	500	Vassoura de palha, com cabo de madeira lisa, medida aproximada 40x5x3,5cm e cabo de 120cm. Marca: RODOBEM	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00

Empresa: **COMERCIAL DISTRIBUIDOR SECOS E MOLHADOS OMEGA LTDA**
CNPJ: 07.603.662/0001-03

LOTE 23

ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	pacote	5.000	Papel higiênico, cor branca, folha dupla, alta qualidade, 100% celulose, picotado e grofado, aproximadamente 30x10cm. Deverá ser entregue em embalagens contendo 04 unidades. Marca: FOFINHO	R\$ 3,40	R\$ 17.000,00

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:

R\$ 95.968,16

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 19 dias do mês de abril de 2016.


VALDI CAMARGIO BEZERRA
Secretário